
3. Hellmonsödter Planetenlauf
mit Hellmonsödter Ortsmeisterschaft
Samstag, 27.Juni 2009 * Schulzentrum Hellmonsödt
Veranstalter: Sportverein Hellmonsödt und Marktgemeinde Hellmonsödt

OFFIZIELLE RANGLISTE  Hauptlauf inklusive Nordic Walking                        

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Juniorinnen * JG.1990/91  Gesamt-Km:  6.500  km/h:12.63  gewertet: 2/2

1 596 MüLLEDER Kerstin 1991 AUT SU Bad Leonfelden 30:53.12 04:45
2 597 RABEDER Helene 1993 AUT BSV Land OÖ 32:22.88 04:59

Damen AK 20 * JG.1980/89  Gesamt-Km:  6.500  km/h:15.76  gewertet: 5/5

1 589 LANG Katrin 1982 AUT Hellmonsödt 24:45.11 03:48
2 593 DESCHKA Elisabeth 1984 AUT Hellmonsödt 30:16.04 04:39
3 592 TAFERNER Manuela 1984 AUT Hellmonsödt 39:33.09 06:05
4 586 FELGENHAUER Magdalene 1981 AUT Engerwitzdorf 42:25.43 06:32
5 591 KATZINGER Christine 1983 AUT Lembach 44:45.70 06:53

Damen AK 30 * JG.1970/79  Gesamt-Km:  6.500  km/h:13.88  gewertet: 8/12

1 569 KITZBICHLER Astrid 1971 AUT SU Raika Zwettl 28:06.19 04:19
2 575 WURZINGER Margot 1973 AUT TriRun Linz 28:40.16 04:25
3 577 BAUMGARTNER Helga 1974 AUT SV Hellmonsödt 31:03.13 04:47
4 726 HAUSER Daniela 1978 AUT SV Hellmonsödt 33:44.58 05:11
5 562 EGGER Heidi 1970 AUT Hellmonsödt 34:26.75 05:18
6 571 STUMMER Ulrike 1972 AUT SV Hellmonsödt 35:10.44 05:25
7 561 ZELLER Elke 1970 AUT SV Hellmonsödt 36:14.16 05:34
8 714 BAUMGARTNER Daniela 1972 AUT Hellmonsödt 38:13.42 05:53

Damen AK 40 * JG.1960/69  Gesamt-Km:  6.500  km/h:14.54  gewertet: 14/17

1 530 KEPLINGER Renate 1961 AUT SU IGLA long life 26:49.07 04:08
2 540 PAMMER Dorothea 1964 AUT EasyFit 29:15.47 04:30
3 543 MAIR Eva 1965 AUT Union Feldkirchen 29:16.81 04:30
4 546 BRUNNER Martina 1966 AUT Union Feldkirchen 31:14.64 04:48
5 531 ENGLEDER Rosemarie 1961 AUT Union Feldkirchen 32:01.87 04:56
6 670 BENECIC Margit 1964 AUT Hellmonsödt 32:20.31 04:59
7 557 MAYRHOFER Renate 1969 AUT Hellmonsödt 34:26.30 05:18
8 527 GRüNZWEIL Marianne 1960 AUT SV Hellmonsödt 34:46.21 05:21
9 550 PARGFRIEDER Gertrude 1967 AUT Kirchschlag 35:07.94 05:24
10 539 NEUNDLINGER Margarete 1964 AUT Land OÖ 35:32.91 05:28
11 716 PIHRINGER Sabine 1960 AUT Union Feldkrichen 36:56.58 05:41
12 534 SCHWARZ Karin 1962 AUT Hellmonsödt 37:46.06 05:49
13 711 STÖGER Bettina 1968 AUT Hellmonsödt 39:19.10 06:03
14 549 REISETBAUER Martina 1967 AUT Hellmonsödt 39:55.36 06:09

Damen AK 50 * JG.1950/59  Gesamt-Km:  6.500  km/h:12.30  gewertet: 2/2

1 526 DESCHKA Maria 1959 AUT Hellmonsödt 31:41.79 04:53
2 523 LANG Heidi 1958 AUT BSV Land OÖ 33:07.70 05:06



Damen AK 60 * JG.1940/49  Gesamt-Km:  6.500  km/h:10.73  gewertet: 1/1

1 507 MAGLOTH Anna 1943 AUT Radteam Haag 36:20.01 05:35

Junioren männlich * JG.1990/91  Gesamt-Km:  6.500  km/h:14.89  gewertet: 2/3

1 676 PILAT Marco 1990 AUT Hellmonsödt 26:11.72 04:02
2 628 THUMFART Florian 2000 AUT SU Bad Leonfelden 32:22.24 04:59

Herren AK 20 * JG.1980/1989  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.02  gewertet: 5/7

1 587 KEPLINGER Markus 1981 AUT Union Bad Leonfelden 22:54.46 03:31
2 590 KALTENBERGER Bernhard 1983 AUT Engerwitzdorf 25:25.77 03:55
3 588 EIDENBERGER Norbert 1982 AUT Hellmonsödt 27:27.51 04:13
4 585 WOLKERSTORFER Gerhard 1980 AUT Ottensheim 28:31.15 04:23
5 723 HOFFMANN Michael 1983 AUT Hellmonsödt 29:00.17 04:28

Herren AK 30 * JG.1970/1979  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.58  gewertet: 15/16

1 584 RIEDE Mario 1978 AUT rlc-elmer 22:10.72 03:25
2 580 SCHWARZ Andreas 1976 AUT SV Bad Leonfelden 23:29.96 03:37
3 566 GAHLEITNER Gerhard 1971 AUT SV Hellmonsödt 23:53.97 03:41
4 581 KAINEDER Christian 1976 AUT SV Hellmonsödt 24:06.51 03:43
5 570 RIENER Roland 1972 AUT Sportunion Kirchschlag 24:10.85 03:43
6 579 HOFSTADLER Gerald 1976 AUT Reichenau i. M. 25:39.86 03:57
7 718 FRÜHWIRTH Harald 1973 AUT Treffling 25:49.60 03:58
8 567 WEISS Stefan 1971 AUT Union Feldkirchen 27:17.19 04:12
9 576 STEUBELMüLLER Erich 1974 AUT Reichenthal 27:23.22 04:13
10 574 GAHLEITNER Robert 1972 AUT SV Hellmonsödt 27:52.85 04:17
11 564 SCHöRGHUBER Harald 1971 AUT Hellmonsödt 29:52.69 04:36
12 572 KITZMüLLER Wolfgang 1972 AUT Hellmonsödt 30:54.82 04:45
13 678 KUMPFHUBER Reinhard 1970 AUT Hellmonsödt 32:41.60 05:02
14 560 AHRER Bernhard 1970 AUT Elkobert Compukids 33:51.89 05:13
15 578 INNENDORFER Werner 1974 AUT Kirchschlag 36:09.26 05:34

Herren AK 40 * JG.1960/1969  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.98  gewertet: 19/21

1 722 SCHWENTNER Christian 1969 AUT SU Eidenberg 21:41.76 03:20
2 721 RECHBERGER Robert 1969 AUT USV Raiba Zwettl 22:03.97 03:24
3 555 GRUBER Jürgen 1969 AUT Berufsfeuerwehr Linz 24:10.25 03:43
4 536 LANZERSTORFER Franz 1963 AUT Ausdauerpool Austria 25:06.03 03:52
5 535 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 AUT Oberneukirchen 25:28.80 03:55
6 542 GRATT Gerhard 1965 AUT TSV Ottensheim 25:29.79 03:55
7 710 KLAMMER Christian 1966 AUT Laufwunder Steyr 25:31.76 03:56
8 553 ELMER Karl 1968 AUT Oberneukirchen 26:04.14 04:01
9 715 PIHRINGER Ludwig 1960 AUT Union Feldkrichen 26:17.19 04:03
10 548 GANGL Ronald 1967 AUT Sportunion Kirchschlag 26:26.04 04:04
11 538 ZELLER Gerhard 1963 AUT SV Hellmonsödt 27:13.79 04:11
12 544 REISETBAUER Martin 1966 AUT Hellmonsödt 28:23.86 04:22
13 541 SCHOISSENGEYR Herbert 1965 AUT Sportunion Kirchschlag 29:11.62 04:29
14 552 NöCKLER Klaus 1968 AUT LC Lungenüberbläher 29:19.21 04:31
15 556 OBERMüLLER Christian 1969 AUT Hellmonsödt 29:53.39 04:36
16 551 BAUMGARTNER Gerhard 1968 AUT SV Hellmonsödt 30:51.07 04:45
17 545 AUER Andreas 1966 AUT SV Hellmonsödt 32:06.69 04:56
18 559 THUMFART Josef 1969 AUT SU Bad Leonfelden 35:22.07 05:26
19 532 RATZENBöCK Karl 1961 AUT Gramastetten 37:03.35 05:42



Herren AK 50 * JG.1950/1959  Gesamt-Km:  6.500  km/h:17.45  gewertet: 12/15

2 524 KATZMAYER Johann 1958 AUT SV Hellmonsödt 22:24.54 03:27
3 520 GRüNZWEIL Josef 1957 AUT SV Hellmonsödt 24:23.32 03:45
4 519 GRüNSTEIDL Max 1956 AUT BSV Land OÖ 25:30.69 03:55
5 720 WITZENEDER Erwin 1958 AUT Zwettl/Rodl 27:06.68 04:10
6 675 KERNÖCKER Reinhold 1956 AUT Zwettl 27:49.00 04:17
7 717 WEIGL Franz 1955 AUT SU Zwettl 28:33.57 04:24
8 516 KITZMüLLER Manfred 1955 AUT Union Geng 29:20.93 04:31
9 522 GNIGLER Heribert 1957 AUT Linz 32:54.90 05:04
10 677 PILAT Peter 1958 AUT Hellmonsödt 33:11.61 05:06
11 517 SCHWARZ Anton 1956 AUT Hellmonsödt 35:41.95 05:30
12 525 MAYR Josef 1958 AUT Hellmonsödt 35:47.07 05:30

Herren AK 60 * JG.1940/1949  Gesamt-Km:  6.500  km/h:13.90  gewertet: 5/6

1 504 MAGLOTH Franz 1940 AUT Radteam Haag 28:02.97 04:19
2 512 STOCKNER Ernst 1949 AUT Sportunion Waidhofen 30:20.69 04:40
3 506 LINDL Dieter 1941 AUT Puchenau 32:37.01 05:01
4 513 ALTENSTRASSER Josef 1949 AUT Union Feldkirchen 32:56.82 05:04
5 505 KURANDA Raimund 1941 AUT BSV Land OÖ 34:33.32 05:19

Herren AK 70 * JG.1939/älter  Gesamt-Km:  6.500  km/h:14.11  gewertet: 4/4

1 503 BLUM Wilhelm 1938 AUT SK VOEST 27:38.53 04:15
2 502 ALTECKER Johann 1936 AUT St. Florian 32:09.95 04:57
3 501 EDER Hermann 1933 AUT Schenkenfelden 41:10.70 06:20
4 709 SIEGL Karl 1935 AUT Luftenberg 45:03.87 06:56

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  6.500  km/h: 8.74  gewertet: 10/10

1 725 THUMFART Rosa 1962 AUT U. Vorderweißenbach 44:38.70 06:52
2 533 GNIGLER Gabriele 1962 AUT Linz 49:08.64 07:34
3 672 BIRKLBAUER Anneliese 1960 AUT U. Vorderweißenbach 50:54.09 07:50
4 573 ELMER Anita 1972 AUT Oberneukirchen 52:13.08 08:02
5 702 DORIS Frank 1965 AUT Goldwörth 53:38.35 08:15
6 713 VESEL Maria 1951 AUT Linz 53:39.29 08:15
7 515 WöGERBAUER Berta 1954 AUT Kirchschlag 53:40.24 08:15
8 510 KLOBOUCNIK Hedwig 1946 AUT Hellmonsödt 57:36.41 08:52
9 508 MAYERHOFER Helga 1944 AUT Linz 1:21:00.00 12:28
9 509 MEYER Anni 1944 AUT Linz 1:21:00.00 12:28

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  6.500  km/h: 8.98  gewertet: 1/1

1 528 FRANK Erwin 1960 AUT SU Goldwörth 43:25.56 06:41



Gesamtwertung Damen  gewertet: 32/39

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

1 589 LANG Katrin 1982 AUT Hellmonsödt 24:45.11 03:48
2 530 KEPLINGER Renate 1961 AUT SU IGLA long life 26:49.07 04:08
3 569 KITZBICHLER Astrid 1971 AUT SU Raika Zwettl 28:06.19 04:19
4 575 WURZINGER Margot 1973 AUT TriRun Linz 28:40.16 04:25
5 540 PAMMER Dorothea 1964 AUT EasyFit 29:15.47 04:30
6 543 MAIR Eva 1965 AUT Union Feldkirchen 29:16.81 04:30
7 593 DESCHKA Elisabeth 1984 AUT Hellmonsödt 30:16.04 04:39
8 596 MüLLEDER Kerstin 1991 AUT SU Bad Leonfelden 30:53.12 04:45
9 577 BAUMGARTNER Helga 1974 AUT SV Hellmonsödt 31:03.13 04:47
10 546 BRUNNER Martina 1966 AUT Union Feldkirchen 31:14.64 04:48
11 526 DESCHKA Maria 1959 AUT Hellmonsödt 31:41.79 04:53
12 531 ENGLEDER Rosemarie 1961 AUT Union Feldkirchen 32:01.87 04:56
13 670 BENECIC Margit 1964 AUT Hellmonsödt 32:20.31 04:59
14 597 RABEDER Helene 1993 AUT BSV Land OÖ 32:22.88 04:59
15 523 LANG Heidi 1958 AUT BSV Land OÖ 33:07.70 05:06
16 726 HAUSER Daniela 1978 AUT SV Hellmonsödt 33:44.58 05:11
17 557 MAYRHOFER Renate 1969 AUT Hellmonsödt 34:26.30 05:18
18 562 EGGER Heidi 1970 AUT Hellmonsödt 34:26.75 05:18
19 527 GRüNZWEIL Marianne 1960 AUT SV Hellmonsödt 34:46.21 05:21
20 550 PARGFRIEDER Gertrude 1967 AUT Kirchschlag 35:07.94 05:24
21 571 STUMMER Ulrike 1972 AUT SV Hellmonsödt 35:10.44 05:25
22 539 NEUNDLINGER Margarete 1964 AUT Land OÖ 35:32.91 05:28
23 561 ZELLER Elke 1970 AUT SV Hellmonsödt 36:14.16 05:34
24 507 MAGLOTH Anna 1943 AUT Radteam Haag 36:20.01 05:35
25 716 PIHRINGER Sabine 1960 AUT Union Feldkrichen 36:56.58 05:41
26 534 SCHWARZ Karin 1962 AUT Hellmonsödt 37:46.06 05:49
27 714 BAUMGARTNER Daniela 1972 AUT Hellmonsödt 38:13.42 05:53
28 711 STÖGER Bettina 1968 AUT Hellmonsödt 39:19.10 06:03
29 592 TAFERNER Manuela 1984 AUT Hellmonsödt 39:33.09 06:05
30 549 REISETBAUER Martina 1967 AUT Hellmonsödt 39:55.36 06:09
31 586 FELGENHAUER Magdalene 1981 AUT Engerwitzdorf 42:25.43 06:32
32 591 KATZINGER Christine 1983 AUT Lembach 44:45.70 06:53

Gesamtwertung Herren  gewertet: 62/72

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

1 722 SCHWENTNER Christian 1969 AUT SU Eidenberg 21:41.76 03:20
2 721 RECHBERGER Robert 1969 AUT USV Raiba Zwettl 22:03.97 03:24
3 584 RIEDE Mario 1978 AUT rlc-elmer 22:10.72 03:25
4 674 DANNER Johann 1955 AUT SU Raiba Zwettl 22:21.32 03:26
5 524 KATZMAYER Johann 1958 AUT SV Hellmonsödt 22:24.54 03:27
6 587 KEPLINGER Markus 1981 AUT Union Bad Leonfelden 22:54.46 03:31
7 580 SCHWARZ Andreas 1976 AUT SV Bad Leonfelden 23:29.96 03:37
8 566 GAHLEITNER Gerhard 1971 AUT SV Hellmonsödt 23:53.97 03:41
9 581 KAINEDER Christian 1976 AUT SV Hellmonsödt 24:06.51 03:43
10 555 GRUBER Jürgen 1969 AUT Berufsfeuerwehr Linz 24:10.25 03:43
11 570 RIENER Roland 1972 AUT Sportunion Kirchschlag 24:10.85 03:43
12 520 GRüNZWEIL Josef 1957 AUT SV Hellmonsödt 24:23.32 03:45
13 536 LANZERSTORFER Franz 1963 AUT Ausdauerpool Austria 25:06.03 03:52



14 590 KALTENBERGER Bernhard 1983 AUT Engerwitzdorf 25:25.77 03:55
15 535 PRIGLINGER-SIMA Herbert 1963 AUT Oberneukirchen 25:28.80 03:55
16 542 GRATT Gerhard 1965 AUT TSV Ottensheim 25:29.79 03:55
17 519 GRüNSTEIDL Max 1956 AUT BSV Land OÖ 25:30.69 03:55
18 710 KLAMMER Christian 1966 AUT Laufwunder Steyr 25:31.76 03:56
19 579 HOFSTADLER Gerald 1976 AUT Reichenau i. M. 25:39.86 03:57
20 718 FRÜHWIRTH Harald 1973 AUT Treffling 25:49.60 03:58
21 553 ELMER Karl 1968 AUT Oberneukirchen 26:04.14 04:01
22 676 PILAT Marco 1990 AUT Hellmonsödt 26:11.72 04:02
23 715 PIHRINGER Ludwig 1960 AUT Union Feldkrichen 26:17.19 04:03
24 548 GANGL Ronald 1967 AUT Sportunion Kirchschlag 26:26.04 04:04
25 720 WITZENEDER Erwin 1958 AUT Zwettl/Rodl 27:06.68 04:10
26 538 ZELLER Gerhard 1963 AUT SV Hellmonsödt 27:13.79 04:11
27 567 WEISS Stefan 1971 AUT Union Feldkirchen 27:17.19 04:12
28 576 STEUBELMüLLER Erich 1974 AUT Reichenthal 27:23.22 04:13
29 588 EIDENBERGER Norbert 1982 AUT Hellmonsödt 27:27.51 04:13
30 503 BLUM Wilhelm 1938 AUT SK VOEST 27:38.53 04:15
31 675 KERNÖCKER Reinhold 1956 AUT Zwettl 27:49.00 04:17
32 574 GAHLEITNER Robert 1972 AUT SV Hellmonsödt 27:52.85 04:17
33 504 MAGLOTH Franz 1940 AUT Radteam Haag 28:02.97 04:19
34 544 REISETBAUER Martin 1966 AUT Hellmonsödt 28:23.86 04:22
35 585 WOLKERSTORFER Gerhard 1980 AUT Ottensheim 28:31.15 04:23
36 717 WEIGL Franz 1955 AUT SU Zwettl 28:33.57 04:24
37 723 HOFFMANN Michael 1983 AUT Hellmonsödt 29:00.17 04:28
38 541 SCHOISSENGEYR Herbert 1965 AUT Sportunion Kirchschlag 29:11.62 04:29
39 552 NöCKLER Klaus 1968 AUT LC Lungenüberbläher 29:19.21 04:31
40 516 KITZMüLLER Manfred 1955 AUT Union Geng 29:20.93 04:31
41 564 SCHöRGHUBER Harald 1971 AUT Hellmonsödt 29:52.69 04:36
42 556 OBERMüLLER Christian 1969 AUT Hellmonsödt 29:53.39 04:36
43 512 STOCKNER Ernst 1949 AUT Sportunion Waidhofen 30:20.69 04:40
44 551 BAUMGARTNER Gerhard 1968 AUT SV Hellmonsödt 30:51.07 04:45
45 572 KITZMüLLER Wolfgang 1972 AUT Hellmonsödt 30:54.82 04:45
46 545 AUER Andreas 1966 AUT SV Hellmonsödt 32:06.69 04:56
47 502 ALTECKER Johann 1936 AUT St. Florian 32:09.95 04:57
48 1628 THUMFART Florian 2000 AUT SU Bad Leonfelden 32:22.24 04:59
49 506 LINDL Dieter 1941 AUT Puchenau 32:37.01 05:01
50 678 KUMPFHUBER Reinhard 1970 AUT Hellmonsödt 32:41.60 05:02
51 522 GNIGLER Heribert 1957 AUT Linz 32:54.90 05:04
52 513 ALTENSTRASSER Josef 1949 AUT Union Feldkirchen 32:56.82 05:04
53 677 PILAT Peter 1958 AUT Hellmonsödt 33:11.61 05:06
54 560 AHRER Bernhard 1970 AUT Elkobert Compukids 33:51.89 05:13
55 505 KURANDA Raimund 1941 AUT BSV Land OÖ 34:33.32 05:19
56 559 THUMFART Josef 1969 AUT SU Bad Leonfelden 35:22.07 05:26
57 517 SCHWARZ Anton 1956 AUT Hellmonsödt 35:41.95 05:30
58 525 MAYR Josef 1958 AUT Hellmonsödt 35:47.07 05:30
59 578 INNENDORFER Werner 1974 AUT Kirchschlag 36:09.26 05:34
60 532 RATZENBöCK Karl 1961 AUT Gramastetten 37:03.35 05:42
61 501 EDER Hermann 1933 AUT Schenkenfelden 41:10.70 06:20
62 709 SIEGL Karl 1935 AUT Luftenberg 45:03.87 06:56
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